



KUDEAKETA TXOSTENA

HERRITARRAK

2024ko URRIA

HELBURUA	JARDUERA/EKINTZA	EMAITZA/DATUAK	KUDEAKETA MOTA	AURREKONTUA	OHARRAK/BESTELAKOAK
JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA					
GAREN KIROLA. KIROLAREN BIDEZ BALIO KULTURALAK, EUSKARA, FEMINISMOA, INKLUSIOA ETA GIZARTE KOHESIOA INDARTZEA	Herriko frontoiaren erabilera eta aurrera eramandako jardunak	FRONTOIA	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Harane futbol zelaiaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	HARANE	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Oiardo kiroldegiko pista estaliaren erabilera eta aurrera eramandako jarduna.	PISTA	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		Finantzaketa: Usurbilgo udala
	Ekitaldiak	Frontoian: 20: Buruntzaldeko ibilbideen eguna. Parte hartzaileak: 525 pertsona	Buruntzaldeko lau udalerrietako kirol zerbitzuak	3.092,72€	Finantzaketa: Andoaingo, Lasarte-Oriako, Urnietako eta Usurbilgo udalak
		26: Booktegi jaialdia	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak		
	Dirulaguntzak	A1: Eskola kirola: 24.508€ A2: Igerian ikastea: 2.268€ A3b: Kirol egokitua 2.279€ A4a: KOZ: 2.400€ A4b: Kontziliazioa: 2.000€ A4c: +65: 2.000€ A4d: Nerabeak: 2.000€	Jarduera fisiko eta kirol saila, Kirol Elkartek edo kirol elkarteak ez diren elkarteak	Guztira: 37.697€	

		A4f: Emakumeok Mugimenduan: 242€			
KIROLA ETA ONGIZATEA. HERRITARREK EDOZEIN ADINETAN FISIKOKI AKTIBO EGOTEKO AUKERA IZAN DEZATELA. JARDUERA FISIKOA ETA KIROLA FUNTSEZKO ELEMENTUAK DIRA PERTSONA GUZTIEN ONGIZATERAKO.	Usurbil Suspertuz (Mugiment programa)	29E + 8 G = 37 (+2) 2 pertsona berri (2E)	JFK saila		Finantzaketa: Usurbilgo udala
GOBERNANTZA PARTEKATUA. LANKIDETZA HANDIAGOKO EREDU BAT ETA KUDEAKETA MODERNIZATUA BEHAR DITUGU. KIROL SAILAK, DINAMIZATZAILE/BIDERATZAILE ROLEAN SAKONDU BEHAR DU, PARTAIDETZA ETA LANKIDETZA SUSTATUZ.	GFArekin bilerak	18: Online	JFK saila, GFA eta Gipuzkoako udalerritako kirol teknikariak		
	Beste sailekin izandako bilerak	-Bilera kopurua: 11 7, 14, 21: Herritarren lan taldea 7, 14: Kontratazioa (Harrerako lizitazioa) 24: Atez-ate + Gureak	Usurbilgo Udala		
	Bestelako lanketa eta bilerak	- Egindako bilera kopurua: 10 10: Arrisku psikosozialen balorazioa 11: Prentsaurrekoa: Buruntzaldeko ibilbideen eguna 15: EJ ikuskaritza: Legionella eta igerielkuko instalazioak 16-17: Giharketa gelako lanak 29: Eskola Kiroleko mahai teknikoak 31: GFAko ikuskaritza Haranen	JFK saila eta bestelako eragileak		
	Buruntzaldeko abonamenduak eta erabilerak, jatorria berezita.	Buruntzaldeko abonatuena sarrerak Usurbilen: *Urriaren 14ko 9:30tatik totoa aberiatuta Lasarte-Oriatarrak: 39E + 69G = 108 (-33) Andoaindarrak: 5E + 6G = 11 (-11) Urnietarrak: 16E + 18G = 34 (-15) Guztira: 153 (-69)	Buruntzaldea kirolak		

	Oiardo kiroldegiko abonatuak	Abonatu kopurua: G: 1407 (+44) E: 1210 (+81) Guz: 2.617 (+125)			JFK saila																																																																								
	Oiardo kiroldegiko ikastarotako erabiltzaileak	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="4">IKASTAROGILEAK</th> </tr> <tr> <th></th> <th>E</th> <th>G</th> <th>GUZ</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>3. ADINA</td> <td>25</td> <td>0</td> <td>25</td> </tr> <tr> <td>MANTENTZE GIMNASIA</td> <td>30</td> <td>0</td> <td>30</td> </tr> <tr> <td>SPINNING</td> <td>12</td> <td>13</td> <td>25</td> </tr> <tr> <td>KONBINATUA</td> <td>28</td> <td>3</td> <td>31</td> </tr> <tr> <td>HIOPRESI-BOA</td> <td>6</td> <td>0</td> <td>6</td> </tr> <tr> <td>PILATES</td> <td>25</td> <td>9</td> <td>34</td> </tr> <tr> <td>ZUMBA</td> <td>13</td> <td>0</td> <td>13</td> </tr> <tr> <td>YOGA</td> <td>13</td> <td>4</td> <td>17</td> </tr> <tr> <td>HIIT</td> <td>13</td> <td>1</td> <td>14</td> </tr> <tr> <td>ESKALADA</td> <td>6</td> <td>7</td> <td>13</td> </tr> <tr> <td>A.F. GIMNASIA</td> <td>0</td> <td>3</td> <td>3</td> </tr> <tr> <td>HAURDUNA</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> </tr> <tr> <td>ERDITZE ONDORENGOA</td> <td>5</td> <td>0</td> <td>5</td> </tr> <tr> <td>HAURTXOAK</td> <td>11</td> <td>13</td> <td>24</td> </tr> <tr> <td>IGERIKETA UMEAK</td> <td>95</td> <td>106</td> <td>201</td> </tr> <tr> <td>IGER. ERRENDIMENDUA</td> <td>14</td> <td>2</td> <td>16</td> </tr> </tbody> </table>			IKASTAROGILEAK					E	G	GUZ	3. ADINA	25	0	25	MANTENTZE GIMNASIA	30	0	30	SPINNING	12	13	25	KONBINATUA	28	3	31	HIOPRESI-BOA	6	0	6	PILATES	25	9	34	ZUMBA	13	0	13	YOGA	13	4	17	HIIT	13	1	14	ESKALADA	6	7	13	A.F. GIMNASIA	0	3	3	HAURDUNA	0	0	0	ERDITZE ONDORENGOA	5	0	5	HAURTXOAK	11	13	24	IGERIKETA UMEAK	95	106	201	IGER. ERRENDIMENDUA	14	2	16	JFK saila
IKASTAROGILEAK																																																																													
	E	G	GUZ																																																																										
3. ADINA	25	0	25																																																																										
MANTENTZE GIMNASIA	30	0	30																																																																										
SPINNING	12	13	25																																																																										
KONBINATUA	28	3	31																																																																										
HIOPRESI-BOA	6	0	6																																																																										
PILATES	25	9	34																																																																										
ZUMBA	13	0	13																																																																										
YOGA	13	4	17																																																																										
HIIT	13	1	14																																																																										
ESKALADA	6	7	13																																																																										
A.F. GIMNASIA	0	3	3																																																																										
HAURDUNA	0	0	0																																																																										
ERDITZE ONDORENGOA	5	0	5																																																																										
HAURTXOAK	11	13	24																																																																										
IGERIKETA UMEAK	95	106	201																																																																										
IGER. ERRENDIMENDUA	14	2	16																																																																										
HERRIKO KIROL EKIPAMENDU ETA INSTALAZIOAK.																																																																													

		IGER. HASTA-PENA	5	3	8			
		IGER. HOBE-KUNTZA	2	5	7			
		AQUAGYM	47	0	47			
		KONBINATUA URA	3	1	4			
			353	170				
			67,5%	32,5%	523			
	Espazioen alokairuak, herrikoak ez diren elkarteengatik.	Harane: - Futbol 7: 8h - Erreal: 3h Tatamia: - Kuraia: 10 ordu				JFK saila		
	Kiroldegiko erabilera	Tornoetatik sartutakoak guztira (hilabete erdia): 3.950				JFK saila		
	Eguerditan irekitzea (12:30-14:30 A1-O2)	134 sarrera / 286 irteera (hilabete erdia)				JFK saila		
	Mugiment kirol txartela	Aplikazioan alta emanda: 217 (+15) herritar aplikazioan alta emanda. <u>Usurbildarrak</u> beste kiroldegitan: Urtarrila: 15 Otsaila: 16 Martxoa: 9 Apirila: 21 Maiatza: 25 Ekaina: 16 Uztaila: 26 Abuztua: 41 Iraila: 19 Urria: 30 <u>Beste herritatik</u> Oiardon:						

		Urtarrila: 37 Otsaila: 94 Martxoa: 79 Apirila: 89 Maiatza: 85 Ekaina: 66 Uztaila: 61 Abuztua: 57 Iraila: 97 Urria: 136							
GIZARTE ZERBITZUAK									
PERTSONA ETA FAMILIA ERA-BILTZAILEEI GIZARTE ZERBITZUEN EUSKAL SISTEMA LORTZEKO INFORMAZIOA EMATEA,ETA, HALA BADAGOKIO, BESTE ARRETA-SISTEMA BATZU-ETARA BIDERATZEA	Herritarrei arreta ematea		E	G	EB	GUZT			***Guztizko datu hauetan ez dira jasotzen artatutako pertsona guztiak, egindako jardueren guztizkoa da. Jarduera horietan emakume eta gizon bat baino gehiago izan daitezke artatuak aldi berean, ekintza bakarrean.
		Telef.	401	106	2	514			
		Emaila	685	135	166	857			
		Elkarr	35	19		39			
		Aurrez	85	47		125			
		Bisitak	10	5		6			
		Bilerak	144	50		49+35			
	Guztira	1360	362	168	1590				
	Sarrerak								
		Udaletxetik sailera				2326			
Telematikoki sailera					1				
Gizarte-zerbitzuak					58				
Irteerak									
	Gizarte-zerbitzuak				60				
	GUZTIRA				60				
ADINEKO HERRITARRAK ETXEAN BIZITZEN JARRAITU NAHI DUTENEI BALIABIDEAK ESKAINI	Etkez etxeko zerbitzua		E	G	EB	GUZT	Lizitazioa	130.000€	
		Altan	13	9		22			
		Eskaera Berriak	3			3			
		Bajak	1			1			

		Aldaketak	1	1				
Lagun Artea Eguneko Arreta			E	G	EB	GUZT	Kontratu berria sinatuta da	
	Altan	7	5			12		
	Eskaera berriak							
	Bajak		1			1		
	Etenak							
	Itxarote zerrenda	1	3			4		
Eguneko Zentroa			E	G	EB	GUZT	Foru Aldundia	5 Lasartetik datoz. (3 emakume 2 gizon)
	Altan Ald.	16	4			20		
	Alt.zuzenean		1			1		
	Eskaera Berriak		1			1		
	Bajak							
	Etenak							
	Itxarote zerrenda	3	6			9		
Mendekotasun balorazio eskaerak aztertu/tramitatu			E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
	Altan							
	Berriak	8	3			11		
	Bajak							
	Etenak							
Baliabideetarako sarbidea RAI balorazio eskaerak aztertu/tramitatu			E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
	Altan							
	Berriak	2				2		
	Bajak							
	Etenak							
Aldi baterako egonaldien eskaerak tramitatu/jarraipena			E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa	
	Altan							
	Berriak	2				2		

	Famili ingurunean zaintzeko prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan	29	27		56			
		Berriak							
		Bajak							
		Tramit.							
	Laguntza pertsonalerako prestazioaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan	48	27		75			
		Berriak	1	1		2			
		Bajak							
		Tramit.	2	1		3			
	Zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoaren eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan	2	3		5			
		Berriak		1		1			
		Bajak							
		Etenak							
	Telelaguntza zerbitzua: eskaerak tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Eusko Jauriaritza		2023an urte osoan 46 eskaera (26 E eta 20 G) Altan 2024-03-01ean
		Altan	146	43		189			
		Eskaera Berriak	2			2			
		Bajak							
	SENDIAN programa: eskaerak tramitatu/jarraipena		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan	4	1		5			
		Berriak	1						
		Bajak							
	Kotizatu gabeko pentsioak		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan	13	16		29			
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							
ADINEKO HERRITARRAK ETXEAN BIZITZEN JARRAITU EZIN DUTENEI BALIABIDEAK ES-KAINI	Adineko egoitzarako plaza eskaerak		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		* MATIAko EGURTZEGI zaintza duen etxebizitzatan 11 herritar daude 25 Gipuzkoa osoan
		Altan							
		Eskaera Berriak	2			2			
		Bajak							
		Etenak							

		Itxarote zerrenda	5	2		7			
ADINEKOEI ZAHARTZE AKTIBOA	Oroimena lantzeko tailerrak (Gure Pakea-Gure Elkartea- Arrate jubilatutako egoitza)		E	G	EB	GUZT	Kontratua 2022-2026		Ikasturtea hasi da
		Altan Berriak	58	3		61			
ADINEKOEI ZAHARTZE AKTIBOA	Esperientzia eskola		E	G	EB	GUZT	kontratua 2022-2026		Ikasturtea hasi da. Aurkezpen saioa
		Altan	32	2		34			
		Bajak Guztira							
DESGAITASUNA DUTENEI INKLUSORAKO ZUZENDUTAKO BALIABIDEAK	Desgaitasunaren balorazio eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan							
		Eskaera Berriak	2	3		5			
		Bajak Etenak							
DESGAITASUNA DUTENEI INKLUSORAKO ZUZENDUTAKO BALIABIDEAK	Bizimodu independenterako dirulaguntza		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan							
		Berriak							
		Bajak Etenak							
DESGAITASUNA DUTENEI INKLUSORAKO ZUZENDUTAKO BALIABIDEAK	Laguntza produktuen eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan							
		Berriak	2	2		4			
		Bajak Etenak							
DESGAITASUNA DUTENEI INKLUSORAKO ZUZENDUTAKO BALIABIDEAK	Aparkatzeko txartelak		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Berriak, iriz.	2	4		6			
		Txartel eskaera		1		1			
		Bajak Etenak							

EGOERA EKONOMIKO LARRIAN BIZI DIREN HERRITARREI BALIA-BIDEAK ESKAINI	Gizarte larrialdietarako laguntza eskaerak aztertu/ebatzi		E	G	BU	GUZT	Udala Eusko Jaurlaritzza	Aurrekontua 90.000€	Eskaera
		Urte hasieratik egindako eskaerak	26 titular	16 titular		42			
		Dokumentazioa entregatzea	6	7		13			
	Gizarte bazterkeri egoerak saihesteko diru laguntzen eskaerak aztertu/ebatzi		E	G	EB	GUZT	Udala	10.000€	
		Altan							
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							
ADIN TXIKIKOEN BABESA BERMATZEA	Famili esku hartze programa		E	G	B U	GUZT	Kontratazio txikiak	70.000€	
		Altan			7	7			
		Berriak							
		Bajak							
		Etenak							
	Arreta Goiztiarren eskaerak aztertu/tramitatu		E	G	EB	GUZT	Udala Diputazioa		
		Altan							
		Eskaera Berriak		1		1			
		Bajak							
		Etenak							
GIZARTE ZERBITZUETAN LANEAN ARI DIREN ELKARTEEI DIRU LAGUNTZAK	Herriko elkarteei	2024ko urteari dagokion eskaera 2 elkartek egin dute <ul style="list-style-type: none"> • Odol emaileak Dya					Udala	Aurrekontua 6.000,00 €	
	Herriko jubilatutako elkarteei	2024ko urteari dagokion eskaera herriko hiru elkartek aurkeztu dute <ul style="list-style-type: none"> • Gure Pakea elkartea • Gure Elkartea elkartea • Arrate elkartea 					Udala	Aurrekontua 25.000,00 €	*3 jubilatutako elkarteei 2024ko dirulaguntzen 1.zatia ordaintzea erabaki da. Aurrekontu osoaren %60. Guztira 15.000€
	Garapen bidean dauden herriei laguntza	Euskal Fondoa bitartez. Hiru proiektuetara bideratu da 2.Fasea La culebra - La Argentina komunitateetan edateko uraren eta saneamenduaren sistema hobetzea. San Carlos (2) 14.330€					Udala	43.000,00 €	

		<p>2. Fasea Edateko uraren sistema hobetzea Campur herrixkan, San Pedro Carchá, Alta Verazpaz 14.330€</p> <p>3. Ahaznturaren aurka: memoria eta erresistentzia saharara Mendebaldeko Saharako giza eskubideen urraketaren aurrean 14.330€</p>			
	Diru laguntza irekiak	<p>2024ean eskaera aurkeztu ostean izendatutako dirulaguntza hau da:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ACABE: 744,27€ • ADEMGI: 453,82€ • AGI: 962,10€ • AGIAC: 599,04€ • AGIFES : 471,97€ • AGIPASE: 599,04€ • ALCER GIPUZKOA: 617,20€ • ASEBIER: 600€ • ATECE GIPUZKOA: 508,28€ • ATZEGI: 925,80€ • BIHOTZEEZ: 435,67€ • GAUTENA: 617,20€ • GENE : 889,49€ • IZAN FUNDAZIOA: 707,96€ • ORTZADAR : 689,81€ • PAUSOKA ELKARTEA: 599,04€ • GIPUZKOAKO ITXAROPEN TELEFONOA: 562,74€ • AECC: 508,28€ • ARNASA GIPUZKOA: 508,28€ 	Udala	12.000,00 €	2024ko apirilaren 26an argitaratua
BESTELAKO DIRULAGUNTZAK	Desgaitasuna edota mendekotasuna duten adin txikikoen osasun egoza hobetzeko tratamenduetarako dirulaguntzak	Ez da eskaerarik izan			

	Deserrotze eta bazterte sozialetako arriskuan dauden pertsonen senideei erantzuteko dirulaguntza	Ez da eskaerarik izan			
BESTELAKO DIRULAGUNTZAK. HITZARMENA	Gipuzkoako botikarien elkargoarekin lankidetzaz hitzarmena				
	Pauso Berriak programarekin lankidetzaz hitzarmena.				
	Oporrak Bakean-i dirulaguntza	2024ean uda garaian haur bat herrira ekartzeak eragindako gastuak diruz lagundu dira dira Haur bat ekaOPORRAK BAKEAN DIRU LAGUNTZA			Haurra herrira ekartzearen bidai gastuak diruz-laguntzea
INDARKERIA INDARKERIA MATXISTAREN BIKTIMEN ARRETARAKO PROTOKOLOA EGUNERTZEA	Protokoloaren berrikuspena	Udaleko eragileak (udaltzaingoa, gizarte-zerbitzuak, parekidetasuna eta arduradun politikoak) eta kanpokoak (osakidetzaz, ertzaintza eta herriko hezkuntza baliabide eta mugimendu feministak) parte hartuko dute. Hainbat saio izango dira. 2 Urria			
USURBIL HERRI ZAINZAILEA	Zaintza ekimenen zikloa. Zaintzaile profesionalen zuzendutakoa	- "Cuidado resbala" dokumentalaren emanaldia eta solasaldia. - "En transito" dokumentalaren emanaldia eta solasaldia. Bidez Bidez elkartarekin			
USURBIL HERRI ZAINZAILEA	Usurbilen zaintzaren inguruaren egindakoaren berri ematea	- Zaintza herrilab saioan aurkezpena - Bisitak bi herritatik Usurbilgo zaintza proiektua ezagutzera			
USURBIL HERRI ZAINZAILEA	Herri zainzailea	Languneak: Taldea estrategikoa, zerbitzu taldea, zainzaile profesionalak, gizarte zerbitzutako taldea			

BAZTERKERIARI AURRE EGITEA	SEFAC zerbitzua	Programaren nondik norakoak landu eta herriko errealitatearen ingurukoak aztertu Elkarlana					
	Herriko elkarteekin elkarlana	DYAkoekin -Karitasekoekin -Odol emaileekin					
BIBLIOTEKA							
	Gaztelarazko literatura solasaldia Ana Merinoren eskutik. Mintzagai: A escondidas. Iban Zalduarena, idazlea bera gure artean izan zen.	Saioa			Usurbilgo udala.	420 €	Urriak 23
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK			
		13	4	9			
	“Konta ditzagun ipuinak” Ixabel Agirresaroberen eskutik	Saioa			Usurbilgo Udala	350 €	Urriak 30
		GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK			
		26	3haur+2he	13haur+8he			
BIBLIOTEKA EZGUTU ETA ERA-BILTZEN IKASI.	Bisitak: Udarregitik	2 saio HH3 : Guztira: 36 haur			Usurbilgo udala.		Urriak 14
BIBLITEKAREN ERABILPENA:	Bisitariak						
	Mailegu hartzaile aktiboak:						
	Maileguak:	1606 mailegu Helduak : 622 Haurrak : 932 Erakundeak : 52 G. Eusk 230 Best 256 E. Eusk 482 Best 586					
PAREKIDETASUNA							

ZAINTZA EKIMENEN ZIKLOA	“Cuidado resbala” dokumentalaren emanaldia eta solasaldia Urriak 2	4 emakume eta gizon 1		360€	Emaginekin egindako lanketa zaintzaren eremuan egiten ari garen ekimenetan ikuspegi feminista txertatzeko. Zaintzaile profesionali zuzendua
EMAKUMEON TOPAKETA URRIAK 5	Emakumeok elkar ezagutzeko, sareak josteko eta etxearen erreferentzialtasuna handitzeko Topaketa	34 emakume gerturatu dira		Elhuyar: 977,03€ Artzabal: 262,20€ Bea Egizabal: 726€ Guztira: 1965,23€	Larunbatean antolatutako ekimena izan zen 11:00-14:00 bitarte.
LIBURU AURKEZPENA URRIAK 14	June Fernándezen “Aingeruak eta neskameak” haurdunaldi subrogatuei buruzko analisi feministak	4 emakume gerturatu dira		360 €	
ZAINTZA EKIMENEN ZIKLOA	“En tránsito” dokumentalaren emanaldia eta solasaldia Urriak 16	5 emakume		360€	Emaginekin egindako lanketa zaintzaren eremuan egiten ari garen ekimenetan ikuspegi feminista txertatzeko. Zaintzaile profesionali zuzendua.
ERAKUNDEARTEKO PROTOKOLOA EGUNERATZEA	Truke saioa urriaren 17an	9 emakume eta 4 gizon	Emakunden dirulaguntza: %90a jasoko dugu 13.530€	15.001€	Informazio truke saioa izan genuen erakunde guztiak. Prozesua abenduan bukatuko da.
	1. Hausnarketa saioa: Lege berrikuntzak indarkeria matxistaren arloan Urriak 30				
ANIZTASUNA					

USURBIL HARRERA HERRIA IZATEKO LANDUTAKO HARRERA PROTOKOLOAREN INPLEMENTAZIOA GAUZATU	Harrera zerbitzua eskaintzea	<table border="1"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>0</td> <td>0</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	0	0		Udal baliabideekin eskaintzen den zerbitzua		Urria hasieran bi hitzordu egondira baina ez ziren azaldu. Bat gaixo eta bestea ez zen agertu.																																																										
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK																																																																			
0	0																																																																				
ANIZTASUN KONTSEILUA BILERA	Udaberrian egindako bilerari jarraipena emateko bilera 2024-10-03	12 emakume			Aurreko bilerari jarraipena eman, Mundualdia, wasap taldea osatu																																																																
GARAPEN EKONOMIKOA																																																																					
HIRI ESPAZIOEN MANTENUAN OINARRIZKO LANAK BURUTZEKO BEHARREZKOAK DIREN TREBETASUN ETA EZAGUTZAK ESKURATZEA UDAL BRIGADA TALDEEKIN LAN EGITEKO. UDAL BRIGADETAN EMAKUMEEN SARBIDEA ERRAZTEA, IKASTAROAREN BITARTEZ AHALDUNTZEA SUSTATUZ	Hiri espazioen mantenu ikastaroa 150 ordu 2024/11/04-2024/12/13 EAGI (Eraikuntza eskola)	Udalerrika hautagaiak kopurua: <table border="1"> <thead> <tr> <th>Herria</th> <th>GUZTIRA</th> <th>E</th> <th>G</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Lanbidetik jasotako CV</td> <td>12</td> <td>4</td> <td>8</td> </tr> <tr> <td>Lanbideko onartu ez</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>1</td> </tr> <tr> <td>GUZTIRA</td> <td>14</td> <td>6</td> <td>8</td> </tr> <tr> <td>Elkarrizketatuko hautagaiak</td> <td>10</td> <td>3</td> <td>7</td> </tr> <tr> <td>Hautatuak</td> <td>2</td> <td>1</td> <td>1</td> </tr> </tbody> </table> Parte hartzaile kopurua jatorrien arabera: <table border="1"> <thead> <tr> <th>Herria</th> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> <th>BESTELAKOAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Andoain</td> <td>4</td> <td>2</td> <td>2</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Astigarraga</td> <td>2</td> <td>0</td> <td>2</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Hernani</td> <td>2</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Lasarte</td> <td>3</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Uurbil</td> <td>2</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Urnieta</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>0</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>GUTIRA</td> <td>14</td> <td>6</td> <td>8</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table>	Herria	GUZTIRA	E	G	Lanbidetik jasotako CV	12	4	8	Lanbideko onartu ez	2	2	1	GUZTIRA	14	6	8	Elkarrizketatuko hautagaiak	10	3	7	Hautatuak	2	1	1	Herria	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	BESTELAKOAK	Andoain	4	2	2	-	Astigarraga	2	0	2	-	Hernani	2	1	1	-	Lasarte	3	1	2	-	Uurbil	2	1	1	-	Urnieta	1	1	0	-	GUTIRA	14	6	8	-	Mankomunitateak Kontratututako zerbitzua EAGI (eraikuntza eskola) Lanbideko lan eskaintza: 162024011862	15.000 €	Ikastaroa gainditu behar da kontratazioak burutu ahal izateko udal brigadetan Finantzazioa: Beterri Buruntza Mankomunitatea ikastaroa: 15.000€
Herria	GUZTIRA	E	G																																																																		
Lanbidetik jasotako CV	12	4	8																																																																		
Lanbideko onartu ez	2	2	1																																																																		
GUZTIRA	14	6	8																																																																		
Elkarrizketatuko hautagaiak	10	3	7																																																																		
Hautatuak	2	1	1																																																																		
Herria	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	BESTELAKOAK																																																																	
Andoain	4	2	2	-																																																																	
Astigarraga	2	0	2	-																																																																	
Hernani	2	1	1	-																																																																	
Lasarte	3	1	2	-																																																																	
Uurbil	2	1	1	-																																																																	
Urnieta	1	1	0	-																																																																	
GUTIRA	14	6	8	-																																																																	

<p>ENPLEGU AUKERAK ESKAINTZEA LANGABEEN LAN KONTRATAZIOAREN BIDEZ, HAIEN ENPLEGUGARRITASUNA HANDITZEKO.</p>	<p>Lan anitzetako operarioen kontratazioak Enplegu sustatzeko tokiko ekintzen baitan 2024 Abendua-2025 Maiatza</p> <p>Eskualdeko udalerrietan 14</p> <p>Usurbilen 2</p>	<p>Kontratazio aurreikuspena</p> <p>Udalerrika:</p> <table border="1" data-bbox="808 181 1167 576"> <thead> <tr> <th>Herria</th> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEA</th> <th>BESTELAKOAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Andoain</td> <td>3</td> <td>2</td> <td>1</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Astigarraga</td> <td>2</td> <td>0</td> <td>2</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Hernani</td> <td>2</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Lasarte</td> <td>3</td> <td>1</td> <td>2</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Usurbil</td> <td>2</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Urnieta</td> <td>2</td> <td>1</td> <td>1</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>GUTIRA</td> <td>14</td> <td>6</td> <td>8</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table>	Herria	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEA	BESTELAKOAK	Andoain	3	2	1	-	Astigarraga	2	0	2	-	Hernani	2	1	1	-	Lasarte	3	1	2	-	Usurbil	2	1	1	-	Urnieta	2	1	1	-	GUTIRA	14	6	8	-	<p>Beterri-Buruntza Mankomunitatea eta Usurbilgo Udalaren arteko hitzarmena enplegu ekintzetarako kudeaketa tekniko eta ekonomikorako 2024-25</p> <p>Iraupena: Lanbide 2. Ordainketa egin arte eta gehienez ere 2026ko irailaren 30 arte</p>	<p>Eskualdekoa: Soldatak: 243.259,80 € Ekipamendua: 6.272€</p> <p>Usurbilgoa: Soldatak: 35.266,13 €</p>	<p>Aurrekontu exekuzioa: Finantzaketa Usurbil</p> <p>Mankomunitateak: - Usurbilgo kosteak %100: 34.751,40€+Ekipamendua: 900€ Lanbideko diru-laguntza: 25.000 €</p> <p>Finantzaketa eskualdea: - Lanbide diru-laguntza: 175.000 € -Mankomunitateak: 74.531,80€</p>
Herria	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEA	BESTELAKOAK																																									
Andoain	3	2	1	-																																									
Astigarraga	2	0	2	-																																									
Hernani	2	1	1	-																																									
Lasarte	3	1	2	-																																									
Usurbil	2	1	1	-																																									
Urnieta	2	1	1	-																																									
GUTIRA	14	6	8	-																																									
<p>GAZTE LANGABETU BAT KONTRATATZEA, GAZTE HORRI ENPLEGUAREN ARLOKO LEHEN ESPERIENTZIA ETA KONPETENTZIA ETA ABILEZIA SOZIAL ETA PROFESIONALAK ESKAINTZEKO.</p> <p>UDALERRIAN ENERGIA-ERAGINKORTASUNEN ETA ENERJIA BERRIZTAGARRIETAKO NEURRIEN GARAPENEAN, DEFINIZIOAN, EZARPENEAN ETA JARRAIPENEAN LAGUNTZEA.</p>	<p>Klima Aldaketa eta Energia Trantsizio Teknikariaren kontratazioa urtebetez 2023/10/30-2024/10/29</p> <p>Kontratazioaren baitan prestakuntza:</p> <p>IHOBE/EVE prestakuntza online: 60 ordu</p> <p>IHOBE: aholkularitza</p> <p>Tutorizazioa ingurugiro teknikariaren eskutik</p>	<table border="1" data-bbox="808 708 1167 810"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEA</th> <th>BESTELAKOAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1</td> <td>1</td> <td>0</td> <td>-</td> </tr> </tbody> </table> <p>Kontratatu:</p> <p>Profila: Energiaren ingeniari (titulatu berria 2022) Energia berriztagarrien masterra egiten Euskara: C1 Usurbildarra Balorapenak: Langilearen balorapena: esperientzia positiboa. Tutorearen balorapena: langilearen lanaren balorapen positiboa eta zerbitzuaren balorapen ona. Prestakuntzaren balorapena (langilea): Ez hain ona. Berandu hasi eta nahiko teorikoa.</p>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEA	BESTELAKOAK	1	1	0	-	<p>Administrazioetan lehen lanbide esperientzia izateko programaren baitan (Next Generation EU funtsak finantzatuta) 2023 Praktiketako kontratua eta Prestakuntza plana</p>	<p>Kontratazio kostuak: 54.786,61 €</p>	<p>Finantziarioa: Lanbide: 32.108,92 € Udala: 22.677,69 €</p>																																
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEA	BESTELAKOAK																																										
1	1	0	-																																										

<p>GAZTE LANGABETU BAT KONTRATATZEA, GAZTE HORRI ENPLEGUAREN ARLOKO LEHEN ESPERIENTZIA ETA KONPETENTZIA ETA ABILEZIA SOZIAL ETA PROFESIONALAK ESKAINTZEKO. UDALERRIAN ENERGIA GAIEN KUDEAKETA ETA UDALERRIKO JARDUEREN AZKERTETA EGITEA.</p>	<p>Energia transizioa eta jarduera sailkatuen azterketarako teknikoaren kontratazioa urtebetez. 2024-12 / 2025-12</p> <p>Profina: * Ingenieritza industriala. Energia edo ingurumen arloko masterra. * Usurbildarra (ahal bada) * C1</p>		<p>Administrazioetan lehen lanbide esperientzia izateko (Next Generation EU funtzak finantziatua) 2024 Praktiketako kontratua</p>	<p>Soldata: 56.664,81€</p>	<p>Finantziazioa: Lanbide: 34.860€ Udala: 21.804,81€</p>
<p>TOKIKO MERKATARITZA ETA OSTALARITZA SUSTATZEKO HELBURUZ USURBILGO HERRI MERKATARITZA ETA OSTALARITZA INDARTZEKO PLANA AURRERA ERAMATEA, USURBILGO UDALA ETA HURBILAGO-USURBILGO MERKATARI ETA OSTALARIEN ELKARTEAREN ARTEAN</p>	<p>Gertuago. Usurbilgo tokiko merkataritza eta ostalaritzaren komunikazio eta digitalizazio estrategia: -Gertuagoko sare sozialak eta webgunea elikatu -Merkatarien beraien saresozialeko kontuak erabiltzera bultzatu</p>	<p>Interneteko atarian dauden merkataritza, eta ostalaritzako establezimendu kopurua: Interneteko atarian produktu katalogoa duten establezimendu kopurua: Establezimenduek web atariaren bitartez eskainitako promozio kopurua: Sare sozialetako publikazioak: Astean gutxienez publikazioa 1 Astean 2-3 story instagramen Hurbilagok jarritako berri kopurua:Hilabetean albiste 1 Gertuago.eus hobekuntzak: -Denden filtroak berreskuratu, jarduera adarraren arabera. -Bonoen kanpainarako atal berri bat sortu -Dendak erakusteko proposamen berria</p>	<p>Diru-laguntza hitzartua Hurbilagorekin 2024-25</p>	<p>Gertuago.eus-en hobekuntzak: 968 € Dinamizazio lanak: 4.840€ Guztira: 5.808 €</p>	<p>Finantzaketa: - Udalak: 23.808€ - Eusko Jaurlaritza, Hirigune dirulaguntza: 21.400 € (aurreikuspena) - Hurbilagok: 4.800€ - Rural Kutxa Gertu Txartela: 1.500€ GUZTIRA: 51.508 €</p>
	<p>Tokiko merkataritzan erosteko ohiturak sustatzeko eta herriko establezimenduak promozionatzeko iragarkiak eta</p>	<p>Herritarrak sentsibilizatzeko ekintzak: Zozketak: -Erosle txikien iraultzaren jarraitpena: Erosketa poltsak:1000</p>		<p>Herritarrak sentsibilizatzeko ekintzak: 10.091,40 €</p>	

	komunikazio euskarriak prestatu eta zabaltzea	<ul style="list-style-type: none"> -Urrezko bonboien kanpaina: 10.000 -Autorako larrialdi dispositibo elektronikoa:170 -Noauan Promozio argazkiak jarri dituzten Hurbilagoko establezimendu kopuruak: -Hurbilagok antolatutako ekintzen promozioa Noauan iragarki kopurua: -Hurbilagoren komunikazio euskarriak: -Sms mezuen bidalketak: - Bertako komertzioen promozio kanpaina kopurua SMS mezuen bidez: - SMS promozioetan partehartzen duten establezimendu kopurua: - SMS bidalketa egiten zaien bezero kopurua: 		Noauako iragarkiak: 2.118,69 €	
3TOKIKO MERKATARITZA ETA OSTALARITZA SUSTATZEKO HELBURUZ USURBILGO HERRI MERKATARITZA ETA OSTALARITZA INDARTZEKO PLANA AURRERA ERAMATEA, USURBILGO UDALA ETA HURBILAGO-USURBILGO MERKATARI ETA OSTALARIEN ELKARTEAREN ARTEAN	Bezeroak fidelizatu eta bezero berriak erakartzeko ekintzak (Gabonetako zozketa berezia, Erosketa bonuak, Gertu txartelarekin deskontuak, aparkaleku urdinak,	<ul style="list-style-type: none"> -Gabonetako zozketa berezia: -Aparkamendu urdinetarako banatutako disko kopurua: Gertu txartelaren datuak: 1.Txartela duten bezeroak guztira: 2.Txartela erabiltzen duten bezeroak: 3.Txartelarekin egindako ordainketak (2024): Hurbilagoren Deskontu bonuen datuak: 1.Bonuen kanpainan parte hartutako establezimendu kopurua: 2.Saldutako bonu kopurua: 3.Saldutako bonuen fakturazioa: 	Diru-laguntza hitzartua Hurbilagorekin 2024-25	Erosketa bonoak: 7.460€ Aparkamendu urdinak: 726 €	<p>Finantzaketa:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udalak: 23.808€ - Eusko Jaurlaritza, Hirigune dirulaguntza: 21.400 € (aurreikuspena) - Hurbilagok: 4.800€ - Rural Kutxa Gertu Txartela: 1.500€ <p>GUZTIRA: 51.508 €</p>
	Kale animazioko eta tokiko merkataritza dinamizatorako ekintzak: Udazkeneko azoka, Gabonetako iharduerak	<ul style="list-style-type: none"> Udazkeneko azoka Usurbilgo eragile kopurua: 		Udazkeneko azoka: 490,05€ Argiak eta etxetxoak: 3.581,60€ San Silvestre: 3.569,50€	

	(Argiztatu herria egurrezko etxetxoak, San Silvestre herri lasterketa)	Kanpotik etorritakoen kopurua: 3 ekimenek herri bizitzan eta merkataritzan izandako eraginaren balorapena:			
	650 Usurbil Gabonetako Otarra	Zozketan parte hartutako establezimenduak: Usurbilgo kultur sortzaile eta ekoizle kopurua: Bezero sarituak: Balorazio orokorra:		12.361 €	
UDALTZAINGOA					
HERRITARREN SEGURTASUNAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU	- Jasotako Salaketak	Espazio itxietako lapurretak: 2 Etxe 1 eta taberna 1ean Bilakaera: - Ekaina: 3 - Uztaila: 2 - Abuztua: 2 - Iraila: 0	Ertzantza/ Udaltzaingoa		Ekaina: Etxe 1 + enpresa 1+ hotel 1 Uztaila: Etxe 1 + taberna 1 Abuztua: Etxe 1+ Udalaren eraikin 1 (Pelayoenea)
		Iruzurrak Interneten: 0	Udaltzaingoa		
		Bestelakoak: 9	Ertzantza/Udaltzaingoa		1-"Abrazo solidario" 2-Aginako jaietan bandalismoa 3-Hilerrian kotxean
	- Genero indarkeria kasuak.	- Genero I. kasuak : Etxeko I.kasuak:	Ertzantza/Udaltzaingoa		
		Urruntze agindu berriak:			Aktuazio 1
	- Sexu erasoak.	-Kopurua:	Udaltzaingoa		
	- Liskarrak herritarren artean: bitartekaritza.	- Kopurua: 4	Udaltzaingoa/ Ertzaintza		Bizilagunen artean arazoak
	- Buruntzaldeako bilerak.	- Kopurua: 1	Udaltzainburuak eta Ertzaintzako buruak		

ZERBITZUAK ETA BRIGADAREKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU	- Uneko neurriak hartu eta txostena behar bada zerbitzuetara bideratu.	- Kopurua: 4	Udaltzaingoa/Brigada/ Zerbitzuak		-Baranda, markesina, zuhaitza erorita...gai ezberdinak -Asfaltatze eta pintaketak
NGURUMENAREKIN ZERIKUSIA IZAN DEZAKETEN GAIAK KUDEATU	- Hondakinekin inguruko arauhaustekak.	- Inzidentzi kopurua: 1 -Zigor espediente kopurua: 1	Atezate/Udaltzaingoa/ Zerbitzuak		Ibai ertzean eskonbroak-Ingurumen delitua
	- Ibai eta erreketako isurkinak.	- Kopurua: 1	Udaltzaingoa/ Ingurumena		Erreka Txikin ur zikina
	- Liztor habiak deuseztatzea.	- Kopurua: 7	Udaltzaingoa/Brigada / Foru Aldundia		
GIZARTE ZERBITZUEKIN ZERIKUSIA DUTEN GAIAK KUDEATU	Genero indarkeria eta sexu erasoen biktimei arreta emateko protokoloa osatzeko saioak izan ditugu Emakumeon etxean. Indarkeria matxisten arloko legeriaren azken eguneraketan inguruko saioa				
	- Unean bertan erantzun (larrialdi zerbitzuak, SFUS...).	-Kopurua:	Udaltzaingoa/Gizarte Zerbitzuak		
	- Klean bizi direnei bidaia jarraitzeko diru laguntza.	-Kopurua: 3			
EPAITEGITIK IRITSITAKO ESKAERAK ERANTZUN	- Zitzioak, etxegabeteak, ...	- Epaiteg. eskaerak: 1			
TRAFIKOAREKIN ZERIKUSIA DUTEN EGOERAK KUDEATU	- Trafiko istripuak.	- Kalte materialak soilik: 2 - Zaurituekin: 2	Udaltzaingoa/Ertzantzata		Oinezkoari kolpaketa eta txirridulariak istripua
	- Trafiko Isunak.	- Arinak: 20 - Larriak: 3	Udaltzaingoa/ Kontuhartzaitza		
BESTELAKO ISTRIPUAK/LARRIALDIAK KUDEATU	- Erorketak, etxeko istripuak...	- Kopurua: 3			-Ez borondatezko ingresoak -Klean erorikoak
LAN ISTRIPUAK	LAN ISTRIPUAK	-Kopurua: 1			
	- Txakurtegira bideratu.	- Kopurua: 2	Udaltzaingoa/ Txakurtegia		txakur 1+katu 1

ANIMALIEKIN (BATEZ ERE TXAKURRAK) ZERIKUSIA DUTEN GAIK KUDEATU	- Txakurren hozkadak.	- Pertsonai: -Beste animaliei:			
	- Arauhausteetan zigor espedientea abiarazi.	- Kopurua: --	Udaltzaingoa/Idazkaria		
	- Animaliekin beste aktuazioak.	- Kopurua: 1			
EKITALDI DESBERDINETAN LAGUNDU	- Lasterketa, desfile eta abarretan lagundu.	- Kopurua: --			
	- Festetako ekitaldiak: salmenta postuak, traka...	- Kopurua: --			
BABES ZIBILAREKIN ZERIKUSIA DUTEN ESKU-HARTZEAK	- Uholdeak.	- Kopurua: 0			Eurite ugariak, putzuak
	- Elurra/izotza.	- Kopurua: 0			
	- Haizeteak.	- Kopurua: 1			Zuhaitzak erorita
	- Suteak.	- Kopurua: 0			
	- Lurjasiak.	- Kopurua: 3	Brigadarekin/N-634ko artapenak		Euriteen ondorioz
GAZTERIA					
0-11 URTE BITARTEKO HAURREN AISIALDI EGONKORRA, HEZITZAILEA ETA PARTE-HARTZAILEA ESKAINTZEA	Olentzero eta Mari Domingi	Bilera-kopurua: 2 Partaideak: Gaztelekuko bi kide, hiru guraso, Musika Eskola, Dantza taldea...	Herri eragileekin lankidetzatza		
FAMILIAK ETA ALOR KOMUNITARIOA: GURASOAK HEZKUNTZA-GAITASUNETAN TREBATUZ, HAURREN ETA NERABEEN BIZI-KALITATEA ETA AUKERAK HOBETZEA					

12-17 URTE BITARTEKO GAZTEEI AISIALDI EGONKORRA, HEZITZAILEA ETA PARTE-HARTZAI-LEA ESKAINTZEA	Gaztelekua	ASISTENTZIA Irailean, saio kopurua: 12 Parte-hartzaile kopurua hilabetean: 384 (+10) Bataz beste eguneko: 32 Generoaren arabera, maiatza <table border="1" data-bbox="813 300 1149 400"> <thead> <tr> <th>GUZTIRA</th> <th>GIZONAK</th> <th>EMAKUMEAK</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>384</td> <td>294</td> <td>23</td> </tr> </tbody> </table>	GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK	384	294	23	Kontratazioa	Urtean 52.675 €			
GUZTIRA	GIZONAK	EMAKUMEAK											
384	294	23											
18-30 BITARTEKO GAZTEEI BIDERATUTAKO EKINTZAK													
KULTURA													
KULTUR EKIMENAK BIDERATZEKO KULTUR EKIPAMENDUEN ERABILERA ERRAZTEA	Udal aretoen erabilera	Urria Eragileek udal aretoak erabiltzeko egindako eskaera kopurua: 181 (+72) - Potxoenea: 74 - Sutegi (auditorioa): 9 - Sutegi (erakustaretoa): 29 - Gainerakoak: 69 Generoaren arabera <table border="1" data-bbox="813 946 1189 1094"> <thead> <tr> <th>GIZON</th> <th>EMAKUME</th> <th>EZ BIT</th> <th>EZARRI GABE</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>31</td> <td>83</td> <td>12</td> <td>55</td> </tr> </tbody> </table> Erabiltzaile kopurua: 2178 (+987) - Potxoenea 600 - Sutegi: 450 - Erakustaretoa: 510 - Gainerakoak: 618	GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE	31	83	12	55	erreserbak.usurbil.eus webgunea	Udala	Erreserbak.usurbil.eus aplikazioaren bidez jasotako datuak dira.
GIZON	EMAKUME	EZ BIT	EZARRI GABE										
31	83	12	55										
HERRITARROI KULTURAKO SARBIDEA ERRAZTEA	Komunikazioa: agenda	Komunikazioa: Agenda kopurua: 3700 Ekintza-kopurua: 53	Udalak Kultur eragileekin elkarlanean.		Udala eta eragileen artean osatzen da agenda 2006 urteaz geroztik.								

		<p>Antolatzaileak Eragileek antolatutako ekintzak: 29 Udalak antolatuak: 10 Elkarlanean: 14</p> <p>Ekintza motak: - Musika: 13 - Antzerkia: 1 - Haurrentzakoak: 2 - Jaiak: 2 - Filmak: 3 - Liburua 5 - Ikastaroak: 7 - Hitzaldiak: 4 - Bertsolaritza: 2 - Bestelakoak 10 Erakusketak: 4</p> <p>Kokalekuak: Auzoetan: 18 Kaxkoan: 35</p>			
	Komunikazioa: Web orria	<p>Web orri erabiltzaile kopurua: 4145 (+89) Usurbildarrak: 1411 (+13) Kanpotarrak: 2734 (+75)</p>	lamezarekin	Udala	Azaroaren 7ko datua.
	KZ gunea	<p>Zentroko erabiltzaileen altak (denbora-tartean): 16 Emakumezkoak: 8 %50 Gizonezkoak 8: %50</p> <p>Zentroko erabiltzaileen kopurua Guztira: 2034(+16)</p> <p>Gizonezkoak: 872 (%43) Emakumezkoak: 1170 (%57) Planifikatutako ikastaroak 7 Burututako ikastaroak 7 Guztira: 47 lagun Emakumezkoak: 33</p>	Eusko Jaurlaritzarekin hitzarmena.		Uztaila eta iraileko datuak. Abuztuan kz gunea itxita dago.

		Gizonezkoak 14 *Aholkularitza 38 *B@KQ 16 *IT txartela Planifikatutako ikastaroak 3 Burutuak 3 Zenbat lagun 13 Emakumezkoak 11 Gizonezkoak 2			
UDALAK KULTUR EKINTZAK ANTOLATZEA	Eukalyptus antzerkia	Bertaratuak: 27	Udalbiltzarekin hitzarmena		Udalak Geuretik Sortuak ekimenaren baitan antolatutako antzerkia da.
	Joan Mari Torreal dai 2. beka deialdia	Gaia: Euskal kultura azterketa gaur Epea: urriak 21 Irabazleak: 14.000 euro	Jakinekin lankidetz hitzarmena		
HERRIKO ONDAREREN TRANS-MISIOA ETA GARAPENA	Pilar Herrero Sokobeheren pintura erakusketa: Musu truk	Irailak 20-Urriak 6 Bertaratuak: 100 lagun inguru			
	Ibai Maritxalarren pintura erakusketa	Urriak 11-27 Bertaratuak 200 lagun inguru			Erakusketa hau 650 Usurbil bizi! bisita gidatuen barruan sartu da.
	Sagardotako Sagarren erakusketa	Urriak 7-10 Erakuslehoan jarritako erakusketa			
	Giza Habitat ezkutatua	Urriak 28-azaroak 2			Nafartarrak taldeak antolatutako ikastaroa.
JAIK SUSTATZEA ETA ERAGILEEI EUREN LANA ERRAZTEA. BITARTEKARITZA LANA SUSTATZEA	San Praixku jaiak	Urriaren 4tik 12ra bitartean jaiak izan dira.	Hitzarmena DYAri eskaera Baliabideak Asegurua	8.500 €	Hitzarmena sinatu da eta dirulaguntza bideratu da.
EUSKARA					
EUSKARAREN ERABILERA SUSTATU	Familia-transmisioan:				
	Jaioberrien gurasoentzako baliabideak	Kopurua: 3	Buruntzaldeko udalak eta UEMA		

	'Buruntzaldea euskaraz' webgune eta sare sozialak dinamizatu	Erabiltzaileak: IG: 731 (+7)	Buruntzaldeko udalak		
	Buruntzaldeko Udalekin elkarlana	Egindako bilerak: 1 Aztertutako gaia(-k): - Beterri-Buruntzako udalen arteko hitzarmena - Buruntzaldea.eus webgunea - Gidabaimena euskaraz	Buruntzaldeko Udalak		
	Hezkuntzan:				
	Euskara-maila hobetzeko gazteentzako saio osagarriak	Izena emandakoak: Aginaga (HH5-LH6): 11 Udarregi 1 (HH5): 7 Udarregi 2 (LH1-LH3): 10 Udarregi 3 (LH4-LH6): 7 Udarregi 4 (DBH): 9 Zubieta (HH5-LH6): 8	Ttakun Kultur Elkartea eta Udala	20.000 €	Asistentzia ona ari da izaten, oro har. HH5eko taldearekin lanketa egiten ari dira ikastetxea eta Ttakun nahi baino gutxiago ari direlako parte hartzen (3-4).
	Gu ere bertsoan egitasmoa	Parte-hartzaileak: Udarregi ikastola: 4 talde Aginagako Eskola Txikia: 1 talde	Ikastetxeak, Bertsozale Elkartea eta Udala	5.564 €	
EUSKALDUNTZE-ALFABETA-TZEAN ERAGIN	Etorri berrientzako hastapen-ikastaroa	Parte-hartzaileak: 11	AEK eta Udala	2.800 €	
	Jubilatuentzako euskara ikastaroa	Parte-hartzaileak: 9	AEK eta Udala	2.800 €	
UDALAREN HIZKUNTZ IRIZPIDEAK BETE	Itzulpenak	Kopurua: Udalak berezko jardunean: 3 EU > ES: 2 ES > EU: 0 Bestelakoak: Interesdunek eskatuta: 6 EU > ES: 6 ES > EU: Bestelakoak:	Udala eta kanpo-zerbitzua	16.000 € urtean	
HIZKUNTZ ESKUBIDEEN URRAKETAK SALATU ETA HAIK BETE DAITEZEN ERAGIN	Bideratutako kexak	Erantzulea: Udala: Beste administrazioak: Pribatuak: 1	Behatokia eta Udala		

